
2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

~70
1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0017596/2017

VISTO:

La solicitud de aval institucional para la realización de las Jornadas "El
Cordobazo y la actualidad: Continuidades, Rupturas y Desafios del Movimiento
Estudiantil Cordobés ", presentada por el estudiante Valentín Brodsky de
"Estudiantes al Frente", previstas para ser desarrolladas el 18 de mayo del
presente año en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad
Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad propuesta, coordinada por el Profesor Leandro Inchauspe,
se enmarca en la necesidad de debatir sobre un suceso sumamente importante para
la historia de Córdoba Capital: el Cordobazo. Caracterizado por haber sido una
protesta obrera, rebelión popular e insurrección urbana, producido el 29 de mayo
de 1969;

Que se espera problematizar sobre la participación estudiantil en el
Cordobazo, reflexionar sobre el movimiento estudiantil en procesos de resistencia
popular y repensar la actualidad del movimiento estudiantil, a través de la
recuperación de la Federación Universitaria de Córdoba y su alianza con los
sectores trabajadores;

Que se adjunta información de las mismas en la que se consigna
fundamentación, objetivos, cronograma y justificación;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 'HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°. OTORGAR aval institucional a las Jornadas "El Cordobazo yla
actualidad: Continuidades, Rupturas y Desafios del Movimiento Estudiantil
Cordobés" coordinadas por el Prof Leandro Inchauspe y organizadas por
"Estudiantes al Frente", a realizarse el 18 de mayo del presente año en la Facultad
de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba,

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISIETE DEL MES DE
ABRIL DE DOS MIL DIECISIETE.

Dr. DIEGO
DECA

iOACULTALl DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	~70 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



